
ZP.271.4.2024 

Brody, 02.12.2024 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych  

pochodzących z terenu gminy Brody” 

 

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1320) informujemy, że do Zamawiającego 

wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

W rozdziale 6. SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt. 7 brzmi:  

„Odpady podlegające obowiązkowi zagospodarowania w instalacji komunalnej mogą zostać 

zagospodarowane wyłącznie w instalacji komunalnej. Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne muszą zostać zagospodarowanie w instalacji komunalnej prowadzonej przez 

Wykonawcę, wskazanej w ofercie, za wyjątkiem sytuacji, dla których w sposób wyraźny 

przewidziano wyłączenie tego obowiązku.”  

Wykonawca uprzejmie prosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje, aby odpady 

komunalne były bezpośrednio transportowane do docelowej Instalacji Komunalnej 

wykluczając tym samym stację przeładunkową? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia odpadów do stacji przeładunkowej. 

 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w rozdziale 21. SWZ OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ 

Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w pkt. 21.3.1 

w ramach kryterium jakość (J) przyzna następującą punktację:  

„a) 5 pkt, za przyjmowanie odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

6:00 – 22:00 oraz w soboty w godzinach 8:00 – 16:00 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy). Przyjęcia odpadów w soboty, a także godziny przyjęcia odpadów w soboty będą 

każdorazowo uzgadniane z operatorem świadczącym usługę transportowo na terenie gminy.  

b) 10 pkt, za przyjmowanie odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

6:00 – 23:00 oraz w soboty w godzinach 8:00 – 17:00 (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy). Przyjęcia odpadów w soboty, a także godziny przyjęcia odpadów w soboty będą 

każdorazowo uzgadniane z operatorem świadczącym usługę transportowo na terenie gminy”.  

Wykonawca uprzejmie prosi o wyjaśnienie jaką punktację Zamawiający przyzna w przypadku 

złożenia oferty gwarantującej przyjmowanie odpadów w standardowych godzinach zgodnie 

z zapisem umieszczonym w projekcie umowy §2 pkt. 12 oraz wyjaśnienie czy oferta zostanie 

uznana za zgodną z SWZ? 



Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający modyfikuje zapis SWZ w rozdziale 21 w punkcie 21.3.1. - możliwość 

przekazania do wskazanej w ofercie instalacji do zagospodarowania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych w niestandardowych, tj. innych niż wskazane 

w pkt 16 rozdziału 6 SWZ godzinach.  

Zamawiający informuje, że w przypadku złożenia oferty gwarantującej przyjmowanie 

odpadów w standardowych godzinach zgodnie z zapisem umieszczonym w projekcie 

umowy §2 pkt. 12 przyzna  0 punktów oraz wyjaśnia, że oferta zostanie uznana za zgodną 

z SWZ.  

Zmieniona SWZ zostaje zamieszczona na stronie postępowania. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w rozdziale 21. SWZ OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ 

Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w pkt. 21.3.2 

w ramach kryterium jakość (J2) przyzna następującą punktację:  

„a) 3 pkt – za zobowiązanie się Wykonawcy do przekazania Zamawiającemu, za 

wynagrodzeniem uzyskiwanym przez Wykonawcę z tytułu zagospodarowania odpadów 

biodegradowalnych, ww. środka w ilości odpowiadającej co najmniej 12% wagi maksymalnej 

ilości rocznej odpadów biodegradowalnych przewidzianej niniejszym zamówieniem, nie więcej 

jednak niż 14%,  

b) 6 pkt - za zobowiązanie się Wykonawcy do przekazania Zamawiającemu, za wynagrodzeniem 

uzyskiwanym przez Wykonawcę z tytułu zagospodarowania odpadów biodegradowalnych, ww. 

środka w ilości odpowiadającej co najmniej 14,1% wagi maksymalnej ilości rocznej odpadów 

biodegradowalnych przewidzianej niniejszym zamówieniem, nie więcej jednak niż 20%,  

c) 10 pkt - za zobowiązanie się Wykonawcy do przekazania Zamawiającemu, za 

wynagrodzeniem uzyskiwanym przez Wykonawcę z tytułu zagospodarowania odpadów 

biodegradowalnych, ww. środka w ilości odpowiadającej co najmniej 20,1% wagi maksymalnej 

ilości rocznej odpadów biodegradowalnych przewidzianej niniejszym zamówieniem.”  

Wykonawca wnosi o modyfikację formularza ofertowego oraz dokonania niezbędnych zmian 

w zapisach SWZ uwzględniających okoliczność, w której to oferent może złożyć ofertę również 

w przypadku, kiedy ilość środka poprawiającego właściwości gleby może wynosić 0,00%.  

Ponadto prosimy o skorygowanie zapisów treści formularza ofertowego pkt. 3 ppkt. b ze 

względu na rozbieżność czasu trwania umowy a roczną ilością bioodpadów objętych 

zamówieniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający modyfikuje formularz oferty, stanowiący załącznik do SWZ oraz dokonuje 

zmian w zapisach SWZ uwzględniających okoliczność, w której to Wykonawca może 

złożyć ofertę również w przypadku, kiedy nie zadeklaruje przekazania ilość środka 

poprawiającego właściwości gleby. Zmieniony wzór formularza oferty oraz SWZ zostaje 

zamieszczony na stronie postępowania. 

 

 

 



Pytanie nr 4: 

Zamawiający w rozdziale 21. SWZ OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ 

Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w pkt. 21.4.1 

w ramach kryterium jakość (E1) przyzna następującą punktację:  

„a) 2 pkt za przeprowadzenie co najmniej 2 akcji edukacyjnych, jednakże nie więcej niż 6, 

w okresie realizacji zamówienia,  

b) 4 pkt za przeprowadzenie 8 akcji edukacyjnych w okresie realizacji zamówienia,  

c) 6 pkt za przeprowadzenie 10 akcji edukacyjnych w okresie realizacji zamówienia,  

e) 8 pkt za przeprowadzenie 13 akcji edukacyjnych w okresie realizacji zamówienia,  

f) 10 pkt za przeprowadzenie co najmniej 15 akcji edukacyjnych w okresie realizacji 

zamówienia.”  

Wykonawca wnosi o rozszerzenie zakresu punktacji uwzględniającej ilość akcji wynoszącej 0. 

Ponadto wnosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z wzorem formularza ofertowego (zał. nr 1) 

minimalna ilość akcji wynosi 2? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający modyfikuje formularz oferty, stanowiący załącznik do SWZ oraz SWZ . 

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje od Wykonawcy zadeklarowania ilości akcji 

edukacyjnych (co najmniej 2) jakie Wykonawca zorganizuje podczas realizacji 

zamówienia na warunkach określonych we wzorze umowy (zgodnie z zapisami § 10 wzoru 

umowy) o czym mowa w rozdziale 6 SWZ pkt. 17. Zmieniony wzór formularza oferty oraz 

SWZ zostają zamieszczone na stronie postępowania.  

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca uprzejmie prosi o skrócenie terminu płatności, który zgodnie z projektem umowy 

§6 pkt. 3 będzie wynosił 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej faktury na 14 dni. Prośbę motywujemy faktem, iż w przypadku pozostawienia 

zapisów bez zmian będzie wymuszać na Wykonawcy konieczność kredytowania usługi przez 

okres 60 dni.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

Zamawiający w projekcie umowy §8 pkt. 2.6) określił karę z tytułu „…wypowiedzenie lub 

odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 10 % łącznego 

wynagrodzenia, wypłaconego do czasu wypowiedzenia umowy, określonego w § 6 ust. 1 

powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w dniu naliczenia kary.”  

Zdaniem Wykonawcy ewentualna szkoda Zamawiającego będzie tym mniejsza im później 

dojdzie do rozwiązania umowy natomiast zaproponowany zapis prowadzić będzie do sytuacji, 

kiedy wypowiedzenie umowy im nastąpi później tym kara dla Wykonawcy będzie wyższa 

mimo faktu, iż potencjalna szkoda dla Zamawiającego będzie mniejsza.  



Mając na uwadze proponujemy następujący zapis:  

„6) za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną 

– w wysokości 10 % niezrealizowanej części umowy, określonego w § 6 ust. 1 powiększonego 

o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu 

naliczenia kary.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający modyfikuje zapis §8 pkt. 2.6) projektu umowy w sposób następujący: 

„6) za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną  

– w wysokości 10 % wynagrodzenia za niezrealizowaną części umowy, określonego w § 6 

ust. 1, powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w dniu naliczenia kary.” 

Zmieniony wzór umowy zostaje zamieszczony na stronie postępowania. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości rozszerzenia zakresu 

umowy o frakcję zanieczyszczone przy zagospodarowaniu odpadów biodegradowalnych 

o kodzie 20 02 01 co może korzystnie wpłynąć na osiągane poziomy odzysku przez Gminę.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy, zapisy SWZ oraz wzór umowy, 

uwzględniając frakcję zanieczyszczone przy zagospodarowaniu odpadów 

biodegradowalnych o kodzie 20 02 01. 

Zmieniona SWZ wraz z załącznikiem nr 1 i 9 zostaje zamieszczona na stronie 

postępowania. 

 

 

Burmistrz Brodów 

/-/ Beata Kowalczuk 

 

 

➢ Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/brody. 

Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja Warunków 

Zamówienia oraz jej załączniki tj. formularz ofertowy oraz wzór umowy  w zakresie 

opisanym powyżej.  

Zmiany zostały zamieszczone na w/w stronie internetowej prowadzonego 

postepowania. 

https://platformazakupowa.pl/pn/brody

